1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ

от 29 августа 2020 года №297-КС

п. Персиановский

Об отмене зачисления студентов,

о зачислении на 1 курс

в пределах целевой квоты

на основные конкурсные места

и на места по договорам

на оказание платных образовательных услуг

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Донской государственный аграрный университет» на 2020/21 учебный

год, принятыми решением Ученого совета ФГБОУ ВО Донской ГАУ (от 24.09. 2019, протокол

№ 1, с изменениями от 23.06.2020, протокол № 12)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1) Отменить пункт 2   приказа № 296 - КС от 29.08.2020 в части зачисления студентами 1

курса очной формы обучения по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата на места по договорам на оказание платных образовательных услуг

(срок обучения 4 года):

38.03.01 Экономика

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество
баллов

2.  Романенко Радомир Сергеевич 121

2) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования - программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на места в пределах целевой квоты по направлениям подготовки (срок

обучения 2 года):

19.04.03 Продукты питания животного происхождения

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.

Андрющенко

Александр

Александрович

72
Договор о целевом обучении с Администрацией г.

Новочеркасска Ростовской области от 10.08.2020 г.

2

35.04.04 Агрономия

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.
Шашлов Владислав

Олегович
96

Договор о целевом обучении с Федеральным

государственным бюджетным учреждением

«Федеральный центр оценки безопасности и качества

зерна и продуктов его переработки» (ФГБУ «Центр

оценки качества зерна») от 03.08.2020 г.

2.
Поляков Владислав

Владимирович
68

Договор о целевом обучении с Администрацией

Новониколаевского района Волгоградской области от

04.08.2020 г.

35.04.05 Садоводство

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.
Бринкин Виталий

Владимирович
88

Договор о целевом обучении с Федеральным

государственным бюджетным научным учреждением

«Федеральный научный центр «Всероссийский научно-

исследовательский институт масличных культур имени

В.С. Пустовойта» (ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК) от

12.08.2020 г.

36.04.02 Зоотехния

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.
Арехова Алена

Александровна
104 Договор о целевом обучении с Администрацией

Тарасовского района Ростовской области от 29.06.2020 г.

2.
Ревенко Алина

Александровна
104 Договор о целевом обучении с Администрацией

Тарасовского района Ростовской области от 29.06.2020 г.

2) Зачислить с 1 сентября 2020 года  в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования - программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на основные места в рамках контрольных цифр по направлениям

подготовки (срок обучения 2 года):

19.04.03 Продукты питания животного происхождения

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Зубкова Татьяна Александровна 104

2.  Финогенов Евгений Александрович 100

3.  Чёриков Андрей Сергеевич 100

3

4.  Костина Татьяна Владимировна 98

5.  Кислов Артём Юрьевич 92

6.  Еловенко Николай Анатольевич 84

7.  Стасенко Дмитрий Александрович 76

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Родионова Екатерина Александровна 96

2.  Соболева Лилия Сергеевна 96

3.  Мамаджонов Рофежон Мухаммаджонович 96

4.  Давыдов Андрей Юрьевич 84

5.  Бойченко Владимир Николаевич 76

35.04.04 Агрономия

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Троян Елена Васильевна 120

2.  Поздняков Николай Юрьевич 100

3.  Швек Олег Петрович 96

4.  Кравцова Елена Владимировна 88

5.  Шевелев Виталий Васильевич 84

6.  Расторгуев Игорь Евгеньевич 80

7.  Оденчук Дмитрий Романович 76

35.04.05 Садоводство

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Проскурин Евгений Владимирович 96

2.  Эмомов Сомонджон Дилшодович 96

3.  Филоненко Ангелина Валерьевна 88

4.  Акбаров Юнус Олимжонович 80

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Ермаков Сергей Дмитриевич 116

2.  Антонова Анжелика Алексеевна 104

3.  Филоненко Олег Андреевич 100

4.  Азаев Руслан Загидович 92

5.  Чуйко Наталья Викторовна 88

6.  Нецвет Наталья Олеговна 68

7.  Шуклина Ксения Константиновна 64

8.  Ибрагимбеков Магомедсаид Гасбуллаевич 64

4

9.  Николаева Анастасия Григорьевна 52

36.04.02 Зоотехния

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Рудов Сергей Сергеевич 112

2.  Петунин Илья Олегович 100

3.  Романцова Светлана Сергеевна 100

4.  Гулько Антон Евгеньевич 88

5.  Клевин Алексей Дмитриевич 72

6.  Ковалев Илья Владиславович 72

3) Зачислить с 1 сентября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным программам

высшего образования - программам магистратуры на места по договорам на оказание платных

образовательных услуг (срок обучения 2 года):

19.04.03 Продукты питания животного происхождения

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Феннок Евгений Сергеевич 64

2.  Ярыльченко Александр Евгеньевич 58

35.04.05 Садоводство

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1. Дониёров Икромджон Абдулмажидович 76

4) Зачислить с 1 ноября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса заочной формы обучения по образовательным программам

высшего образования - программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на места в пределах целевой квоты по направлениям подготовки (срок

обучения 2 года 6 месяцев):

19.04.03 Продукты питания животного происхождения

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.  Козликина

Татьяна

Сергеевна

76
Договор о целевом обучении с Администрацией

Песчанокопского района Ростовской области от

11.08.2020 г.

2.  Марусич

Надежда

Викторовна

74
Договор о целевом обучении с Администрацией Гуляй-

Борисовского сельского поселения Зерноградского района

Ростовской области от 31.07.2020 г.

5

35.04.04 Агрономия

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.

Бринкин

Вячеслав

Владимирович

68

Договор о целевом обучении с Федеральным

государственным бюджетным научным учреждением

«Федеральный научный центр «Всероссийский научно-

исследовательский институт масличных культур имени

В.С. Пустовойта» (ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК) от

12.08.2020 г.

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Конкурсное

количество

баллов

Основание (дата и номер договора, орган или

организация, заключившая договор о целевом

обучении)

1.

Золотарева

Людмила

Сергеевна

68
Договор о целевом обучении с ГБУ РО «Ростовская

областная станция по борьбе с болезнями животных с

противоэпизоотическим отрядом» от 17.07.2020 г.

5) Зачислить с 1 ноября 2020 года  в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса заочной формы обучения по образовательным программам

высшего образования - программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на основные места в рамках контрольных цифр по направлениям

подготовки (срок обучения 2 года 6 месяцев):

19.04.03 Продукты питания животного происхождения

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Фищенко Анастасия Валерьевна 112
2.  Иванова Екатерина Петровна 99
3.  Варивода Юрий Юрьевич 96
4.  Ларина Яна Сергеевна 96
5.  Поминарнев Александр Иванович 96
6.  Харчикова Екатерина Петровна 96
7.  Купцов Вадим Олегович 92
8.  Лубянов Дмитрий Сергеевич 55

35.04.04 Агрономия

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Козырев Дмитрий Александрович 116

2.  Новохатский Никита Иванович 100

3.  Гончаров Олег Васильевич 92

4.  Игнатов Сергей Алексеевич 92

6

5.  Сафронов Сергей Андреевич 84

6.  Гнеушев Анатолий Денисович 72

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Зыкова Валерия Олеговна 76

2.  Кузнецова Виктория Сергеевна 76

3.  Сенюшкина Алёна Валентиновна 76

4.  Чудаева Саглара Юрьевна 72

5.  Блюсова Елизавета Вячеславовна 64

6.  Яковлева Юлия Вадимовна 56

36.04.02 Зоотехния

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1.  Коваленко Дмитрий Иванович 96

2.  Пашкевич-Оксаныч Сергей Вячеславович 92

3.  Морозюк Ирина Андреевна 92

4.  Упатова Маргарита Сергеевна 88

5.  Колисенко Елена Александровна 80

6) Зачислить с 1 ноября 2020 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса заочной формы обучения по образовательным программам

высшего образования - программам магистратуры на места по договорам на оказание платных

образовательных услуг (срок обучения 2 года 6 месяцев):

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1. Головин Сергей Юрьевич 56

2. Нагорная Елена Ивановна 48

35.04.04 Агрономия

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное
количество баллов

1. Бибик Максим Александрович 76

2. Сафронова Елена Викторовна 56

3. Бережной Андрей Евгеньевич 68

4. Сафронов Александр Александрович 64

7